3

ДОГОВОР №_________
об оказании услуг удостоверяющего центра
г. Чебоксары

«____» _____________ 202__ г.

Автономное учреждение Чувашской Республики «Центр информационных технологий» Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (далее - АУ «ЦИТ» Минцифры Чувашии), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _______________________________________________________________________________, действующего на основании доверенности от __________ 20__ г. № _____, с одной стороны, и  _____________________________________________________________________________, именуемый (именуемое) в дальнейшем Заказчик, в лице__________________________ ______________________, действующего на основании _______________________________, с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по изготовлению сертификата ключа проверки электронной подписи (далее – сертификат) Заказчика в соответствии с Порядком реализации функций удостоверяющего центра АУ «ЦИТ» Минцифры Чувашии и исполнения его обязанностей (далее – Порядок УЦ), опубликованным на сайте удостоверяющего центра (далее – сайт УЦ) по адресу http://uc-cit.cap.ru/.

1.2. Оказать иные услуги, объем и количество которых определяются Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью Договора.

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Для оказания услуг Заказчик предоставляет Исполнителю документы и сведения, необходимые для изготовления сертификата, в соответствии с Порядком УЦ и формами заявлений, приведенными в приложениях к Порядку УЦ и опубликованными на сайте УЦ.

2.2. Исполнитель на основании предоставленных Заказчиком документов осуществляет изготовление и выдачу Заказчику сертификата.

2.3. Изготовление и запись сертификата и ключей электронной подписи (при необходимости) производится на предоставленные Заказчиком ключевые носители, поддерживаемые программным обеспечением Исполнителя.

2.4. Изготовление и выдача сертификата осуществляется Исполнителем по месту нахождения Исполнителя: г. Чебоксары, ул. Калинина, д. 112.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ___ (______________) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании ст. 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.2. Оплата услуг производится Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора на основании выставленного счета.

3.3. Оплата осуществляется в форме безналичного расчета путем перечисления Заказчиком денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

3.4. Договор считается исполненным Исполнителем с момента подписания Заказчиком Акта оказанных услуг.

3.5. Срок подписания Акта оказанных услуг Заказчиком составляет 5 (пять) рабочих дней с момента его получения Заказчиком. В случае неполучения Исполнителем в этот период ни подписанного Заказчиком Акта оказанных услуг, ни аргументированного отказа от принятия оказанных услуг, услуги, указанные в Акте, считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком в полном объёме.

3.6. В случае поступления мотивированного отказа Заказчика от принятия оказанных услуг, Сторонами составляется акт с перечнем необходимых исправлений и сроками их устранения.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Изготовить сертификат в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления Заказчиком ключевого носителя, а также документов и сведений, необходимых для изготовления сертификата в соответствии с Порядком УЦ, в присутствии Заказчика или его уполномоченного лица. Под уполномоченным лицом Заказчика понимается лицо, имеющее право действовать от имени Заказчика на основании доверенности или иного документа, подтверждающего его право действовать от имени Заявителя.

4.1.2. Записать сертификат на предоставленный Заказчиком ключевой носитель и выдать его Заказчику или его уполномоченному лицу под роспись.

4.1.3. В период действия сертификата осуществлять консультационное обслуживание Заказчика по вопросам, связанным с использованием сертификата, в том числе по вопросам безопасности при использовании электронной подписи.

4.1.4. Прекратить или аннулировать действие сертификата на основании заявления Заказчика или по иным основаниям, предусмотренным Федеральным законом «Об электронной подписи» и Порядком УЦ.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Соблюдать положения Федерального закона «Об электронной подписи» и Порядка УЦ.

4.2.2. Оплатить услуги в порядке, определенном разделом 3 настоящего Договора.

4.2.3. Предоставить Исполнителю документы и сведения, необходимые для изготовления сертификата, а также ключевой носитель для записи сертификата и ключей электронной подписи в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания Договора.

4.2.4. Обеспечить достоверность сведений, указываемых в документах на изготовление сертификата.
4.2.5. Принять услуги, оказанные Исполнителем по настоящему Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за достоверность сведений, представленных Исполнителю для изготовления и выдачи сертификата.

5.2. Все споры, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, по которым не достигнуто согласия, Стороны передают для разрешения в Арбитражный суд Чувашской Республики.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Сведения, относящиеся к конфиденциальной информации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и полученные Сторонами в целях исполнения настоящего Договора, не подлежат разглашению Сторонами, в том числе передаче третьим лицам, если иное не оговорено особо, а также в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Представление Заказчиком надлежащим образом оформленных документов, содержащих персональные данные уполномоченных лиц Заказчика, означает согласие Заказчика на обработку персональных данных Исполнителем в целях исполнения настоящего Договора.

6.3. При обработке персональных данных Исполнитель принимает необходимые организационные и технические меры для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

7.2. Моментом окончания действия настоящего Договора является момент принятия Заказчиком выполненных услуг.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. В случае возникновения споров и разногласий Стороны приложат все усилия, чтобы устранить их путём переговоров.

8.2. Переговорный порядок урегулирования споров и разногласий, не исключает права каждой из Сторон на обращение в Арбитражный суд Чувашской Республики.

8.3. Любые изменения и дополнения к Договору действительны, если они изложены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями Сторон.

8.4. В случае неисполнения Заказчиком в срок обязанности по оплате оказанных услуг Исполнитель вправе в одностороннем порядке досрочно прекратить действие выданного по настоящему Договору сертификата.

8.5. Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	АУ «ЦИТ» Минцифры Чувашии

Юридический /почтовый адрес:
428022,Чувашская Республика,
г. Чебоксары, ул. Калинина, д.112

ИНН 2130176633 КПП 213001001

казначейский счет 03224643970000001501

кор.сч. 40102810945370000084 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары

БИК 019706900

л/с 30266А01011 в Минфине Чувашии

дата постановки на учет 17.08.2016 г.

ОГРН 1162130063501

ОКТМО 97701000001

ОКПО 04024776

ОКВЭД 62.03

тел.: (8352) 565-499, 565-490
e-mail: uc@cap.ru, cit@cap.ru
	     
Адрес:      
Расчетный счет:           
БИК       

Кор. счет      
ИНН/КПП       
ОГРН       

ОКПО      
Телефон/факс:      

	Исполнитель:

____________ / ____________
(доверенность №_____ от _______________)
 «___» ______________ 20__ г.

              М.П

	Заказчик:

______________ /____________

«___» ______________ 20__ г.

             М.П.

Приложение к Договору

№______ от «____» _________ 202__ г.

Спецификация
к договору №___________ от «____» ________ 202__ г.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Количество, шт.

	1
	Изготовление неквалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи для юридических лиц

	Исполнитель:

____________ / ____________
(доверенность №_____ от _______________)
 «___» ______________ 20__ г.

              М.П

	Заказчик:

______________ / ____________

«___» ______________ 20__ г.

               М.П.

Исполнитель _____________________

Заказчик __________________________